FB Finanzen

Anlage zu MV-StVvV-090-20

Ubersicht iiber- und auRerplanmiBiger Aufwendungen und Auszahlungen

Haushaltsjahr 2019

tipl.
oder |bewilligter MIN |Deckungs- Produktkonto/MaRBnahme, welche/s die
Antrag vom [Produktsachkonto [Bezeichnung bzw. Begriindung apl. |Betrag oder ME|beitrag Deckung gewdhrleistet
Ubert Pl t f MalRnah -Nr. 303 i i i
03.01.2019 |61201-792700-303 'er ragung 'a.nansa z auf MalRnahmen-Nr apl. [22.027,43€| MIN | 22.027,43 € |61201-792700-301 Kred!taufnahme/Tllg.aIIg.F|
(Tilgung Investitionsdarlehen DKB 670147776) nanzierung
Ersatzbeschaffung Dienstwagen aufgrund
23.01.2019 |11103-783100-211 |unfallbedingtem wirtschaftl. Totalschaden des apl. [25.000,00€| MIN [25.000,00 € |54101-785200-445|ErschlieRung neuer
bisherigen Dienstwagens Eigenheimstandort
Si Raddusch - N haff 6
18.02.2019 |12601-785300-305 !rene addusc euarjsc affung apl, 124593€| MIN 1.245,93 € |12601-785200-303 Loschwasserbrunnen und
Sirenensteuerungsempfanger Hydranten
Minimale Erhéhung der Kosten zur beauftragten
27.02.2019 (54101-785200-441 [Gesamtsumme-MaRBnahme Ersatz alter Lampen durch apl. 50,00 € MIN 50,00 € [54101-785200-413|StraRenbeleuchtung (Ersatz
LED-Beleuchtung einzelner Leuchten)
Ersatzbeschaffung Drucker Seni bereich - iti
04.03.2019 |31501-783100-100 |- - 2o eschaliung Drucker seniorenbereic apl. | 330,00€ | MIN | 33000€ |21101-783100-100|MVeEStitionen Schulen
Anschaffung Multifunktionsgerat Farbe A3 >10T€
12.03.2019 [57309-783100-213 |Beschaffung Laubaufnahme fiir Traktor apl. |12.000,00€| MIN |12.000,00 € |54101-785200-a45|F"schlieBung neuer
Eigenheimstandort
13.03.2019 |57303-785100-304 | C"tiEstellung BaumaBnahme-Haushaltsansatz nicht tipl. |46.000,00€| MIN |46.000,00 € |57303-785100-305
konform mit Kostenschatzung-MZG Laasow MZG Ogrosen
Herstellung Parkplatz am Sommerbad -
11.03.2019 |54101-785200-385 |Gefahrenvermeidung Verkehrsbehinderungen und apl. | 2.600,00€| MIN 2.600,00 € |42402-785100-305|Sommerbad
Zufahrt Rettungsfahrzeuge
Fortschreib der Mittel Z fuih d
18.03.2019 [54101-785200-303 | o ¢ >UNg GETIVITLE! aus usammentunrung der 1 - uo1. 123.847,87€| MIN | 23.847,87 € |54101-785200-318 |Ausbau Berliner StraRe
MaRnahmen 303 und 318
Fortschrei Mittel Z fuih
18.03.2019 [54101-785200-435 | Orischreibung der Mittel aus usammenflhrung der | o\ | J5g 93¢ | vin | 750.93€ |54101-785200-308
MaRnahmen 308 und 435 Ausbau Fr.-L.-Jahn-Str.
Erneuerung Heizungsanlage Stadtschloss (Planung im Unterhaltung
01.04.2019 [51101-788400-800 |EHH) verschoben in STUB-GesamtmaRnahme apl. |14.000,00€| MIN |14.000,00 € |11108-721110  |U-Bewirtschftung

Sanierung Stadtschloss

Stadtschloss-Auszahlung
Unterhalt.> 10T€
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FB Finanzen

Anlage zu MV-StVvV-090-20

tipl.
oder |bewilligter | MIN [Deckungs- Produktkonto/MaRnahme, welche/s die
Antrag vom [Produktsachkonto |Bezeichnung bzw. Begriindung apl. [Betrag oder ME|beitrag Deckung gewahrleistet
01.04.2019 |11106-785300-324 | 26TauMuneg des Grundstiicks zum Zweck der apl. | 5.00000€| MIN | 5.000,00€ |54101-785200-a45|F"schlieBung neuer
Verdulerung als Bauland (Stradow) Eigenheimstandort
Bera des Grundsttick Zweck d i
01.04.2019 [11106-785300-325 | o 1MUNg 0ES BIUNCSTLCKS zum sweck der apl. | 5.000,00€| MIN | 5.000,00€ |54101-785200-245|ErschlieBung neuer
Verdulerung als Bauland (Stradow) Eigenheimstandort
Anschaffung MDE-Smartph d MDE-Drucker inkl. -
27.03.2019 |11103-783200-100 | > ChaTUNS ! martphone un ruckerin apl. | 1.000,00€| MIN | 1.000,00€ |12601-726102  |Brandschutz-Auszahlung
Installation fir OWIGWARE Dienst-u.Schutzkleidung
Anschaff Soft OWIGWARE Verkeh d -
27.03.2019 |11103-783400-100 | Sa" Ung Sortware erkenrun apl. | 5.000,00€| MIN | 5.000,00€ |12601-726102  |Brandschutz-Auszahlung
Software Log-Ft. Dienst-u.Schutzkleidung
zu BV-StVV-565-18 Erwerb Grundstlick Gemarkung
09.04.2019 [11106-782100-324 . apl. |11.000,00€| MIN 11.000,00 € |57303-785100-305(MZG Ogrosen
Stradow (bebaut mit Bullenstall und Inspektorhaus)
Brandschutz-Auszahlung
05.04.2019 [12201-783100-100 |Anbau neuer Hundetoiletten Upl. 60,00 € MIN 50,00 € |12601-743105 Sachverstandigen-
u.Gerichtskosten
Brandschutz-Auszahlung
14.05.2019 [12201-783100-100 |Anbau neuer Hundetoiletten apl. 50,00 € MIN 60,00 € ]12601-743105 Sachverstindigen-
u.Gerichtskosten
Errichtung Solaranlage Land- und Schulsporthalle
17.04.2019 |53101-785300-302 ,I ! .g & u uisp Gpl. |17.000,00€| MIN 17.000,00 € [57309-783100-214(Bauhofsicherheit
Missen (im Zuge der Dachsanierung)
Anforderungen Katastrophenschutz-Vorplanungen,
07.05.2019 [12602-785100-310 (Kostenermittlungen sowie Bedarfsanalysen Anbau FW-| apl. [25.000,00€( MIN | 25.000,00 € |57303-785100-305[(MZG Ogrosen
Gebdaude Vetschau
Katasteramt-Einmessungspflicht WC-Anlage (Neubau)
24.05.2019 (57502-785100-303 . apl. 880,00 € MIN 880,00 € [54101-785200-413|StraRenbeleuchtung (Ersatz
am Grabendorfer See
einzelner Leuchten)
. - Tilgung Kreditaufnahme-
Sondertilgung endfilliges Darlehen erfordert .
08.07.2019 |61201-792700-304 I 600,00 € MIN 600,00 € |61201-792700-306(Tei 4lli
zusatzliche HH-Mittel in Hohe von 600,00 € up ! ’ Teilumschuldung endfalliges
Darlehen
08.07.2019 |21101-783100-205 | \euanschaffung PC-Kabinett GS Missen-avisierte apl. |10.600,00€| MIN | 10.600,00 € |21101-783100-100|"Vestitionen Schulen

Fordermittel konnten nicht akquiriert werden

<10T€

Seite 2 von 5




FB Finanzen

Anlage zu MV-StVvV-090-20

tipl.
oder |bewilligter | MIN [Deckungs- Produktkonto/MaRnahme, welche/s die
Antrag vom [Produktsachkonto |Bezeichnung bzw. Begriindung apl. [Betrag oder ME|beitrag Deckung gewahrleistet
22.07.2019 |21101-783100-205 |/\MP-Lizenzen fir RDX-300-Boxen erforderlich fir PC- | .\ |4 500 50 e | MmN | 1.200,00 € |21101-783100-100| Vestitionen Schulen
Kabinett GS Missen <10TE
Aufgrund des technischen Zustandes Ersatz d
25.07.2019 |57309-783100-100 | = BrUN¢ ces technischen custandes trsatz der iipl. | 1.000,00€| MIN | 1.000,00 € |57309-783100-214|Bauhofsicherheit
Altgerate (Heckenschere/Gebladse)-Bauhof
Ersatzbeschaffung Motorheckenschere, Rasentrakt
07.08.2019 [57309-783100-100 |0 2>eschatiung iMotorheckenschere, Rasentraxtor | o1 | 6.400,00€ | MIN | 6.400,00 € [57310-785100-303|Bauhof AuRenanlagen
und Blasgerates-Bauhof
Instandhaltung und
Instandsetzung Weit lage Schulsport- u. : tas
15.08.2019 [42402-785300-311 | o 0o 2UNg WeIlsprunganiage Schulsport-u apl. |30.000,00€| MIN [30.000,00¢€(36502-721110  |Bewirtsch. Von Kitas
Freizeitanlage (Beseitigung Unfallgefahr) Auszahlung Unterhalt.
> 10T€
30.07.2019 [55301-785300-100 |Entsorgung Baumstubben an der Trauerhalle Raddusch| apl. | 400,00€ | MIN | 400,00€ |55301-785300-302 IFrfd:OfIXEtSCha”
nrrastruktur
Neuanschaffung PC-Kabinett Grundschule Vetschau- .
23.07.2019 [21101-783100-204 | - orocnd , , Y ipl. |15.000,00 €| MIN | 15.000,00 € [21101-783100-100|nvestitionen Schulen
avisierte Fordermittel konnten nicht akquiriert werden
<10T€
Differenzbet tw. Ersatzneubau RDL 2493 i
10.09.2019 [54101-785200-417 |- ¢ ¢ 120€trag zum notw. trsatzneubau apl. | 400,00€ | MIN | 400,00€ |54101-785200-a34|P2Tkplatz Park & Ride Am
Gesamt 9.907,34 € (Auftrag bereits erteilt!) Bahnhof
13.09.2019 [21101-783100-204 |31 Stk. NComputing APM, PC-Kabinett GS Vetschau apl. | 1.300,00€| MIN | 1.300,00€ [21101-783100-100 '”‘;egtT'gme” Schulen
<
Erwerb Autostarthilfe MIS 25000 fur die Erflllung der
25.09.2019 |57309-783100-100 | o > Y ! 2 U Turdie tridflung ipl. | 200,00€ | MIN | 200,00€ [57309-783100-214|Bauhofsicherheit
Aufgaben des Bauhofes bendtigt
. S Brandschutz-Auszahlung
Dringende Notwendigkeit der Anschaffung 10 Stk.
20.08.2019 |12601-783100-100 | -8 wencigkel ung Gpl. | 2.000,00€ | MIN | 2.000,00€ |12601-743105  |sachverstandigen-
Digitale Meldeempfanger Feuerwehr )
u.Gerichtskosten
Anschlusszwang RW-Kanal Einmiindung R.-Luxemburg-
08.10.2019 [54101-785200-310 usszwang INMUNAUNg R.-LUXEMBUTE™ | 11 117.000,00€| MIN | 17.000,00 € |54101-785200-435 | Ausbau Fr.-L.-Jahn-Str.
Str. an Schonebegker Str.
Instandhaltung und
UberplanmaRige Ausgaben Dachsani Kit : .
22.10.2019 [36502-785100-301 | ' Pianmasige Ausgaben Hachsanierung fita ipl. |60.000,00€| MIN |60.000,00€|36502-721110  |Bewirtsch. Von Kitas

Rappelkiste-gem. BV-StVV-038-19

Auszahlung Unterhalt.
> 10T€
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FB Finanzen

Anlage zu MV-StVvV-090-20

tipl.
oder |bewilligter | MIN [Deckungs- Produktkonto/MaRnahme, welche/s die
Antrag vom [Produktsachkonto |Bezeichnung bzw. Begriindung apl. [Betrag oder ME|beitrag Deckung gewahrleistet
MaRnahme Planung Ausbau Gehweg Gahlener
. ) . Erneuerung Rohrdurchlass
15.10.2019 [54101-785200-375 |DorfstralRe-notwendige Anpassung Leistungsumfang, apl. 650,00 € MIN 650,00 € [54101-785200-417 bei Gefahr
insbesondere Baugrundgutachten
Verschieb des Ansatzes - PI d iti
22.10.2019 [21102-783100-100 | ' ' oc"'€PUNG des Ansatzes - Flanung der apl. | 1.610,00€| MIN | 1.610,00€ |21101-783100-100|"VEStitionen Schulen
Beschattungsanlagen beim FB 3 (Produkt 21101) <10T€
Lizenzen fir die Umstellung Terminalserver auf Investitionen Statistik und
15.11.2019 |11103-783400-201 . apl. 2.500,00 € MIN 2.500,00 € [12101-783200-100|Wahlen
Windows Server 2019
<10T€
Notwendige Anpassung MS-Office und Exchange im
15.11.2019 {11103-783400-210 [Zuge der Umstellung Terminalserver auf Windows Gpl. |13.000,00€| MIN | 13.000,00 € [11103-783400-208|Upgrade Archikart
Server 2019 o.Alternative
Aufstell Werbetrager - ErsatzmaRnahme fi 3
18.11.2019 [57303-785300-100 | 0 ¢ N Yerbetrager - Ersatzmaiinahme fur apl. | 1.43000€| MIN | 1.430,00€ |12602-785100-300| Cuerwehrgeratehaus
auslaufende Sondernutzung Gahlen
Austausch defekter Birostuhl Bauhofleitung und Ersat
03.12.2019 |57309-783100-100 | o+ °r Burostuni BaunoTieitung u | Gpl. |1.100,00€| MIN | 1.100,00€ |57309-783100-214|Bauhofsicherheit
Lichtschlauch Weihnachtsbeleuchtung
Gefahrensituation StraRenverkehrsbereich
03.12.2019 |54101-785300-402 |"Kindertagespflege Blimchenland" OT Suschow - Upl. 275,92 € MIN 275,92 € |12601-783100-100(|nvestitionen Feuerwehr
Notwendigkeit Verkehrsspiegel <10TE
Fehlender Differenzbetrag fiir Begleichung .
17.12.2019 [57303-785100-304 apl. 550,00 € MIN 550,00 € [55101-785300-318(sffentliche Spielplatze
Schlussrechnung Los 14 AulRenanlagen MZG Laasow ) !
Ortsteile
Brandschutz-Auszahlung
Anschaffung 8 Handlampen als Ersatz defekter Lampen-
11.12.2019 |12601-783200-100 Fe:‘:rwe:rg andlampen a's trsatz FHAMPEM ol | 2.400,00€ | MIN | 2.400,00€ |12601-743105  |sachverstindigen-
u.Gerichtskosten
25202-783100-100 ) i} MIN 2.568,50 € neuer Eigenheimstandort
20.12.2019 Ubernahme Anlagevermdgen Slawenburg apl. | 7.594,17 € 11106-782100-316
(Vermessung/
25202-783200-100 MIN 5.025,67 €

Parzellenbildung)
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FB Finanzen Anlage zu MV-StVvV-090-20

tipl.
oder |bewilligter | MIN [Deckungs- Produktkonto/MaRnahme, welche/s die
Antrag vom [Produktsachkonto |Bezeichnung bzw. Begriindung apl. [Betrag oder ME|beitrag Deckung gewahrleistet

Einnahme aus
Upl. |17.652,00€| ME 17.652,00 € [54101-688100-383|Stellplatzablése-offentliche
Parkplatze

Verwendung Stellplatzablose fir MaRnahme

31.12.2019 (54101-785200-443
"Deckenschluss Dorfanger FleiRdorf"

neuer Eigenheimstandort
MIN 9.800,00 € |11106-782100-316 (Vermessung/

Parzellenbildung)

Teilwiderruf Férdermittel und Strafbetrag/Sanktion MIN | 6.000,00€ |12601-785200-303| -CSChWasserbrunnen und

10.01.202 -781100- . .800,
0.01.2020 | 57303-781100-304 LELF - MZG Laasow apl. [25.800,00 € Hydranten

MIN | 2.000,00 € |55101-785300-318|°ffentliche Spielplatze,
Ortsteile

MIN | 8.000,00¢€ |55101-785300-319|°ffentliche Spielpltze,
Kernstadt

MIN - Minderaufwendungen/Minderauszahlungen
ME - Mehrertridge/Mehreinzahlungen

Upl. - GberplanmaRig

apl. - auBerplanmaRig
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